Об утверждении размера платы за услуги водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, для населения в зависимости от степени благоустройства жилья, в населенных пунктах МО Жемчужненский сельсовет на 2014 год

Постановление № 2 от 03.02.2014 г.

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2014 г.                                  п. Жемчужный                                         № 2

Об утверждении размера платы  за услуги водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, для населения в зависимости от степени благоустройства жилья, в населенных пунктах МО Жемчужненский сельсовет на 2014 год

           В соответствии со ст. 157 ЖК РФ, Федеральным Законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Государственного комитета по тарифам и энергетики Республики Хакасия № 322-к от 30.12.2013 года «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Хакасия на 2014 год», Приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 01.03.2013 г. № 16-п «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 08.08.2012 г. № 86-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг», Приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия № 79-п от 29.05.2013 г. «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 08.08.2012 г. № 86-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг», в соответствии со ст. 7 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,
Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г. размер платы по предприятию Общество с ограниченной ответственностью «Хакасресводоканал Ширинского района»» за услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения для населения  муниципального образования Жемчужненский сельсовет в зависимости от степени благоустройства жилья в зависимости от степени благоустройства жилья согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию (опубликованию).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                           С.Е.Ашуркин

Приложение №1
                                                                                                                                                                   к постановлению от 03.02.2014 г. № 2

Размер платы граждан 1 кв.м. площади, отапливаемых жилых помещений, за горячее и холодное водоснабжение, в расчете на одного человека в месяц в зависимости от  степени благоустройства с 01.01.2014  г. по 31.12.2014 г.
Расчет составлен на основании предельно допустимого роста тарифов на 2014 год
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
Период полива в целях применения норматива потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка установлен с 01 июня по 30 сентября включительно.

Расчет размера платы граждан за услуги горячего водоснабжения в зависимости от степени благоустройства.
[image: ]
[image: ]
[image: ]
Расчет размера платы граждан за услуги водоотведения  в зависимости от степени благоустройства.
[image: ]
[image: ]
[image: ]
image1.png
PacveT pa3mepa IIaThl IPAKIaH N0 NPEINPHATHIO 32 YCIYTH TENI0CHAG:KeHHA

c01.01.2014 | c01.07.2014T.
10 30.06.2014 | 10 31.12.20134
© ©
Pacxol TeIIO - JHEPIIN HA | HOPMATIB 0,001411 | 0,001411
oTomtenTe | KB.ACYTKI 0,333Tkan/236
TipenensHo 1820,99 | 2039.51
omycTiMEL
Tapud
Txanopmo
cromiocTs 2,5694 | 2.8777
yeayrweyria
3230 cyTok 77.08 | 8333
3a31 cynar 79.65 | 8921
3a 28 cyTox 71,94

image2.png
PacveT pa3Mepa IIAThI TPA:KIaH N0 NPeINPHATHIO 32 YCTYTH X0;I0THOTO0 BOJOCHAGKEHHSI B 3aBHCHMOCTH OT CTENeHH
GaaroycTpoiicTea.

Ner/ | Crenens Graroyctpoiictea HopmaTis Tapug (py6./ky6. M.) C yieToM | Pa3Mep ILJaThl 32 KOMMYHATEHYIO
n ToTpeGerIIs HJIC YCAyTY B Mecsm Ha | SeroBeka
KOMMyHATBHOIt (py.) ¢ yeeTom HAC
yenyri (kyS. M. Ea |
e, B Mecs)
c01.01.2014 | c01.07.2014T. | c01.01.2014 | c01.07.2014 . o
1030.06.2014 | m031.1220134 | 10 30.06.2014r. | 31.12.2014T.
© ©
B I0MAX C IHTPATII30BAHHEIM FOPSIIM If XOTOTHEIM BOOCHAGKEHIIEM
I [B mmwmx momememmax c 4.58 10,84 12,14 49,65 55,60
BamEOll  m  aymem,
paKoBIIHOI, yHITaz0M,
Moiikoif KyXoHHoIt
2 |B AmEX moMemeHmsx c 337 10,84 12,14 36,53 40,91
Iymen, PaKoBIHOI,
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt
3 |B mumx momememmix c 349 10,84 12,14 37.83 42,37
BamEOll  m  aymem,
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt
4 |B mmwmx momememmax 247 10,84 12,14 26,77 29,99
paKoBIIHOI, yHITaz0M,
Moiikoif KyXoHHoIt
5 |B mmwmx movememmx c 138 10,84 12,14 14,96 16,75
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt
6 |B KITEX MOMemeHIAX c 247 10,84 12,14 26,77 29,99
JIymeM, pakoBIHOL, MoiiKoit
KyXOHHoIt
7 |B mumx momememmx c 2,59 10,84 12,14 28,08 3144
BaBHOI I IymeM, Moftkoit
KyXoHHOH

image3.png
B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Aymen, MOHiKoi KyoRHOI

1,38

10.84

12,14

14.96

16,75

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
PaKOBIIHOf, yHITa30M

2,16

10.84

12,14

2341

26,22

10

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paKoBIHOfi, Mofixoit
KyXomEoit

1,57

10.84

12,14

17.02

19,06

11

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoit

048

10.84

12,14

520

5.83

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMmEKITHIT ¢ AymessMI B
KaKIOfT CORTTIT I AKITOM
HovemerIm

2,62

10.84

12,14

28,40

3181

13

B KIUIBIX  [OMEIIEHHAX
obmexuTIit ¢ obmIMIT
JyIeBBIMIT

223

10.84

12,14

24.17

27,07

14

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMEAITHI Ge3 TymeBETX

1,78

10.84

12,14

19.30

21,61

B 70Max C UeHTpATIZ0BAHHEM XONOAHbIM BOIOCHAG/KCHIICM, B TOM TICIC 000py/IOBAHHBIX BOIORATPEBATENAMIL

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Bammoli  ®  aymew,
paKoBmHOf,  yHmTasoM,
MofiKoit KyxoRHoit

8,24

10.84

12,14

89,32

100,03

16

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
aymen, paoBIHOl,
ymTazo, Mofixoit
KyXomHoit

5,54

10.84

12,14

60,05

67,26

17

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Bammoli  ®  aymew,
ymTazo, Mofixoit
KyXomHoit

6,64

10.84

12,14

71,98

80,61

18

B KIIBIX  TOMENeHHAX
paKoBmHOf,  yHmTasoM,
MoifKoit KyXoEoit

3,54

10.84

12,14

38,37

42,98

image4.png
19

B KIUIBIX TOMEMIEHNAX C
ymTazo, Mofixoit
KyXomHoit

1,94

10.84

12,14

21,03

23,55

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
AymeM, pakoBIHOI, Mofioit
KyXomEoii

4.64

10.84

12,14

50,30

56,33

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
BaHHOI I Jymen, MoiiKoil
KyXomEoii

574

10.84

12,14

62,22

69,68

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Aymew, MoiiKoii KyxomHOil

3,04

10.84

12,14

3295

3691

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paxoBIHOfi, yHITa30M

2,74

10.84

12,14

29,70

33226

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paKoBIHOfi, Mofixoit
KyXomEoit

2,64

10.84

12,14

28,62

32,05

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoi

1,04

10.84

12,14

11.27

12,63

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMmEKITHIT ¢ AymessMI B
KaKIOfT CORTTIT I AKITOM
novemernm

414

10.84

12,14

44,88

50,26

B KIUIBIX  [OMEIIEHHAX
obmexuTIit ¢ obmIMIT
JyIeBBIMIT

3,36

10.84

12,14

36.42

40,79

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMEAITHI Ge3 TymeBETX

236

10.84

12,14

25,58

28,65

B Z0Max 0¢3 UEHTPATI30BAHHOTO TOPATETO 1 XOIOAHOTO BOIOCHAGAKCHILA C OTO0POM TOpAHeli BOXS! 113 CHICTeMEI OTOMICHIIA

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoit

0.29

10,84

12,14

3,52

image5.png
‘O0meT0MOBBIE HY:RIBI
Xo:01H0€ BogoCHAGKeHHE

Kozi-Bo sTaxeit

‘Hopmatiz
noTpeGeris
KOMMyHATBHOIE

yeayrn (ky6. M. Ha 1
KE. M. oGeit

Tapug (py6./ky6. M.) ¢ yeToM
HJIC

PasMep IUTATH 3p KOMMYHATBHYIO
YeAyTy B MecslI B | YenoBeka
(py6.) ¢ yreTom HIIC

TuIomam
ToMemernii, €01.01.2014m0 | ¢01.07.2014T. | c01.01.2014 ||c01.07.2014T. o
BXOIAMIIX B COCTAR | 30.06.20134r. | m0 31122014 . | 10 30.06.2014 31122014
obimero miymectsa B N
MKTD)
1-3 saa 0,04 10,84 12,14 043 0,49
4-6 sTaeit 0,03 10,84 12,14 033 036
7 staeli 1 Gotee 0,02 10,84 12,14 022 024

image6.png
PacdeT pasMepa IIATHI TPAKIAH 32 YCIYTH X0JI0THOTO BOTOCHA0:KEHHS H3 BOJOPA360PHBIX KOOHOK.

Ner/ HopMaTie Tapug (py6./ky6. M.) C yieToM | Pa3Mep ILJaTEl 32 KOMMYHATEHYIO
n noTpeGeRts HJIC YCAYTY B MeCsIl Ha 1 HenoBexa
KOMMyHATBHOIt (py6.) ¢ yuetom HIIC
yeayrn (ky6. M. Ha 1
e, B Mecsm)
c01.01.2014 | c01.07.2014%. | c01.01.2414 | ¢01.07.2014 & mo
1030.06.2014 | 10 31.12.20134 | 1m0 30.06.2014r. | 31.12.2014T.
& ©
1| BoxopasGopras xomorka 091 10,84 12,14 9,86 10,96

image7.png
151 BOT0CHAG/KERNs N NPHIOTOBIEHNS! NI TS CeTbCKOX03SIiCTBeHABIX AKHBOTHBIX

New/ | Kareropms AHEOTHEIX Hoparus Tapud (py6./xy6. M) c yueTom | PasMep IIaTsl 32 KOMMYRATBRYIO

n noTpetuerns HIC yeayry B|Mecsn Ba 1 wenosexa

KOMMYHATBHOI (py6]) ¢ yuerom HIC

yeayra (ky6. . H2 1
TomoBY B Mecsm)
c01.01.2014 | c01.072014x. | c01.012004 | 01.072014r. mo
17030.062014 | 10 31.12.20134 | 1030.06.2014r. | 31.12.2014
T -
1| Koposs onowrsie 234 10,84 12,14 2537 2841
2| Koposst acrsIe 1.67 10,84 12,14 18,10 2027
3| Bomn n merenn 137 10,84 12,14 1485 16.63
4 |Temra m womomsx 0,91 10,84 12,14 9,86 11,05
Bospacte 70 18 Mecsmes

5 | Commen 032 10,84 12,14 347 388
6 |Osmt 0,14 10,84 12,14 152 1,70
7 | Tomazn 1.83 10,84 12,14 19,84 2222
8 | Kosst 0,08 10,84 12,14 0387 097
9 |xypsr 0,01 10,84 12,14 011 0,12
10 | Msgeiikn 0,01 10,84 12,14 011 0,12
11| Vixm, ryen 0,05 10,84 12,14 054 0,61

image8.png
TI0/HE 3eMeIBHOTO yacTRE

Hopyatis
HoTpetcRTA
KOMMyHATBHOI

yeayTH (ky6. M. Ha 1

KB. M. 3eMeIBHOTO
yaacTka

Tapug (py6./Ky5. M.) ¢ yieToM
HIC

PasMep ILTATET 32 KOMMYHATBHYIO
yenyTy B MecsI Ha | qenoBexa (py6.)
¢ yaetom HAIC

€ 01.01.2014 mo

c01.07.2014 .

¢ 01.01.2014 mo

€01.07.2014 . mo

BMecAN B Teenmn | 30.06.2014T | mo31.12.20134 | 30.06.2014r. 311220141
neproza momrza) r
0,033 1084 12,14 036 04

image9.png
Ner/ | Crenens 6naroyctpoiictea Hopmaris Tapu (py6./ky6. M.) ¢ yaeTom | PasMep IfaTsl 3a KOMMYHATBHYIO
n ToTpeGerIIs HJIC YCAyTY B Mecsm Ha | SeroBeka
KOMMyHATBHOIt (py.) ¢ yeeTom HAC
yenyri (kyS. M. Ea |
e, B Mecs)
c01.01.2014 | c01.07.2014T. | c01.01.2014 | c01.07.2014 . o
1030.06.2014 | m031.1220134 | 10 30.06.2014r. | 31.12.2014T.
© ©
B I0MAX C IHTPATII30BAHHEIM FOPSIIM If XOTOTHEIM BOOCHAGKEHIIEM

I [B mmwmx momememmax c 3,66 119,67 134,03 437,99 490,55
BamEOll  m  aymem,
paKoBIIHOI, yHITaz0M,
Moiikoif KyXoHHoIt

2 |B AmEX moMemeHmsx c 217 119,67 134,03 250,68 290.85
ymen, PAKOBIIHOI,
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt

3 |B mumx momememmix c 3.15 119,67 134,03 376.96 422,19
BamEOll  m  aymem,
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt

4 |B mmwmx momememmax 1,07 119,67 134,03 128,05 143,41
paKoBIIHOI, yHITaz0M,
Moiikoif KyXoHHoIt

5 |B mmwmx movememmx c 0.56 119,67 134,03 67,02 75,06
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt

6 |B KITEX MOMemeHIAX c 217 119,67 134,03 250,68 290.85
JIymeM, pakoBIHOL, MoiiKoit
KyXOHHoIt

7 |B mumx momememmix c 3.15 119,67 134,03 376.96 422,19
BaBHOI I IymeM, Moftkoit
KyXOHHoIt

8 |B mumx momememmix c 1.66 119,67 134,03 198,65 222,49
Iymen, MoifKoii KyXoHHoit

9 |B Amwmx moMememmsx c 0,58 119,67 134,03 69,41 77,74
DAKOBHHOIE, VHIITA30M

image10.png
10

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paKoBIHOfi, Mofixoit
KyXomEoit

1,07

119,67

134,03

128,05

143,41

11

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoit

0,56

119,67

134,03

67,02

75,06

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMmEKITHIT ¢ AymessMI B
KaKIOfT CORTTIT I AKITOM
HovemerIm

1,52

119,67

134,03

181,90

203,73

13

B KIUIBIX  [OMEIIEHHAX
obmexuTIit ¢ obmIMIT
JyIeBBIMIT

113

119,67

134,03

135,23

151,45

14

B JKIUBIX ~ [OMEIIEHNT
OBMmEAITHI Ge3 TymeBETX

0,58

119,67

134,03

69.41

77,74

B Z0Max 0¢3 UEHTPATI30BAHHOTO TOPATETO 1 XOIOAHOTO BOIOCHAGAKCHILA C OTO0POM TOpAHeli BOXS! 113 CHICTeMEI OTOMICHIIA

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoit

0,29

119,67

134,03

34,70

38,87

image11.png
‘O0meT0MOBBIE HY:RIBI
Topsiiee BoTOCHAG:KeHHE

KomnBo-sTaxeit

‘Hopmatiz
noTpeGeris
KOMMyHATBHOIE

yeayrn (ky6. M. Ha 1
KE. M. oGeit

Tapud (py6./<y0. M) ¢ yaeTon

HJIC

PasMep ILTATET 3p KOMMYHATBHYIO
yenyry B Mecslt Ba | geroBexa
(pyS.) ¢ yeTom HAC

TuIomam
ToMemernii, ©01.01.2014 | ¢01.07.2014T. | c01.01.2014 10 ||¢01.07.2014 T. o
BXOIAIMIIX B COCTAB | 11 30.06.2014 | m031.12.20134 | 30.06.2014r. 31122014
obimero miymectsa B N N
MKZ)
1-3 saa 0,04 119.67 134,03 479 536
4-6 sTaeit 0,03 119.67 134,03 3,50 4,02
7 staeli 1 Gotee 0,02 119.67 134,03 239 2,68

image12.png
Ner/ | Crenens Graroyctpoiictea HopmaTis Tapug (py6./ky6. M.) C yieToM | Pa3Mep ILJaThl 32 KOMMYHATEHYIO
n ToTpeGerIIs HJIC YCAyTY B Mecsm Ha | SeroBeka
KOMMyHATBHOIt (py.) ¢ yeeTom HAC
yenyri (kyS. M. Ea |
e, B Mecs)
c01.01.2014 | c01.07.2014T. | c01.01.2014 | c01.07.2014 . o
1030.06.2014 | m031.1220134 | 10 30.06.2014r. | 31.12.2014T.
© ©
B I0MAX C IHTPATII30BAHHEIM FOPSIIM If XOTOTHEIM BOOCHAGKEHIIEM
I [B mmwmx momememmax c 8.24 10,90 1221 89,82 100,59
BamEOll  m  aymem,
paKoBIIHOI, yHITaz0M,
Moiikoif KyXoHHoIt
2 |B AmEX moMemeHmsx c 5.54 10,90 1221 60,39 67,63
ymen, PAKOBIIHOI,
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt
3 |B mumx momememmix c 6,64 10,90 1221 7238 81,06
BamEOll  m  aymem,
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt
4 |B mmwmx momememmax 354 10,90 1221 38,59 4322
paKoBIIHOI, yHITaz0M,
Moiikoif KyXoHHoIt
5 |B mmwmx movememmx c 1.94 10,90 1221 2115 23,68
yHITaz0M, Moiikoit
KyXOHHoIt
6 |B KITEX MOMemeHIAX c 4.64 10,90 1221 50,58 56,65
JIymeM, pakoBIHOL, MoiiKoit
KyXOHHoIt
7 |B mumx momememmix c 574 10,90 1221 62,57 70,07
BaBHOI I IymeM, Moftkoit
KyXOHHoIt
8 |B mumx momememmix c 3,04 10,90 1221 33,14 37,11
Iymen, MoifKoii KyXoHHoit

image13.png
B KIIBIX MOMENIEHHAX C
PaKOBIIHOf, yHITa30M

2,74

10.90

12.21

29.87

3345

10

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paKoBIHOfi, Mofixoit
KyXomEoit

2,64

10.90

12.21

28,78

32,23

11

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoit

1,04

10.90

12.21

11.34

12,70

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMmEKITHIT ¢ AymessMI B
KaKIOfT CORTTIT I AKITOM
HovemerIm

414

10.90

12.21

45,13

50,54

13

B KIUIBIX  [OMEIIEHHAX
obmexuTIit ¢ obmIMIT
JyIeBBIMIT

3,36

10.90

12.21

36.62

41,02

14

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMEAITHI Ge3 TymeBETX

236

10.90

12.21

25,72

28,81

B 70Max C UeHTpATIZ0BAHHEM XONOAHbIM BOIOCHAG/KCHIICM, B TOM TICIC 000py/IOBAHHBIX BOIORATPEBATENAMIL

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Bammoli  ®  aymew,
paKoBmHOf,  yHmTasoM,
MofiKoit KyxoRHoit

8,24

10.90

12.21

89,82

100,59

16

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
aymen, paoBIHOl,
ymTazo, Mofixoit
KyXomHoit

5,54

10.90

12.21

60,39

67,63

17

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Bammoli  ®  aymew,
ymTazo, Mofixoit
KyXomHoit

6,64

10.90

12.21

72,38

81,06

18

B KIIBIX  TOMENeHHAX
paKoBmHOf,  yHmTasoM,
MoifKoit KyXoEoit

3,54

10.90

12.21

38,59

4322

image14.png
19

B KIUIBIX TOMEMIEHNAX C
ymTazo, Mofixoit
KyXomHoit

1,94

10.90

12.21

2L15

23,68

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
AymeM, pakoBIHOI, Mofioit
KyXomEoii

4.64

10.90

12.21

50,58

56,65

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
BamOfl 1 Aymenm, MofiKoit
KyXomEoii

574

10.90

12.21

62,57

70,07

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
Aymew, MoiiKoii KyxomHOil

3,04

10.90

12.21

33,14

37,11

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paxoBIHOfi, yHITa30M

2,74

10.90

12.21

29.87

3345

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
paKoBIHOfi, Mofixoit
KyXomEoit

2,64

10.90

12.21

28,78

32,23

B KIIBIX MOMENIEHHAX C
MofiKoit KyxoRHoi

1,04

10.90

12.21

11.34

12,70

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMmEKITHIT ¢ AymessMI B
KaKIOfT CORTTIT I AKITOM
novemernm

414

10.90

12.21

45,13

50,54

B KIUIBIX  [OMEIIEHHAX
obmexuTIit ¢ obmIMIT
JyIeBBIMIT

3,36

10.90

12.21

36.62

41,02

B KIIBIX  TOMENeHHAX
OBMEAITHI Ge3 TymeBETX

236

10.90

12.21

25,72

28,81